	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 11-2013

	Од 11.03 до 18.03.2013

	[image: image1.jpg]





Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5587
	4761
	4811
	1418
	16577
	18799,4
	75,1 %
	806,237

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1597
	833
	1516
	970
	4916
	5661,6
	22,3 %
	239,094

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	200
	159
	160
	53
	572
	614,8
	2,6 %
	27,82

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7384
	5753
	6487
	2441
	22065
	25077,6
	100 %
	1073,151


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	604
	673
	687
	219
	2183
	2161
	78,7 %
	1166,126

	Инфекција на долни респираторни патишта
	134
	78
	185
	120
	517
	492
	18,6 %
	276,174

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	23
	20
	9
	73
	70,2
	2,6 %
	38,996

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	759
	774
	892
	348
	2773
	2723,8
	100 %
	1481,296


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	200
	369
	119
	917
	1120,2
	79,9 %
	814,033

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	12
	78
	76
	197
	219,6
	17,2 %
	174,879

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	12
	10
	3
	34
	30,8
	3 %
	30,182

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	269
	224
	457
	198
	1148
	1370,6
	100 %
	1019,095


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	299
	348
	88
	1016
	1226
	70,9 %
	583,968

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	55
	110
	106
	357
	436,2
	24,9 %
	205,194

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	13
	22
	9
	60
	52,2
	4,2 %
	34,486

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	383
	367
	480
	203
	1433
	1714,6
	100 %
	823,648


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	445
	358
	347
	89
	1239
	1493
	73,5 %
	805,194

	Инфекција на долни респираторни патишта
	133
	73
	110
	83
	399
	480
	23,7 %
	259,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	8
	17
	5
	47
	58,4
	2,8 %
	30,544

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	595
	439
	474
	177
	1685
	2031,4
	100 %
	1095,038


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	441
	539
	394
	129
	1503
	1415,6
	66,9 %
	1280,282

	Инфекција на долни респираторни патишта
	280
	177
	180
	101
	738
	756,4
	32,8 %
	628,642

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	0
	7
	0
	7
	12,8
	0,3 %
	5,963

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	721
	716
	581
	230
	2248
	2185
	100 %
	1914,886


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1946
	1318
	1353
	380
	4997
	5472,6
	77,2 %
	846,297

	Инфекција на долни респираторни патишта
	470
	199
	451
	222
	1342
	1492,6
	20,7 %
	227,282

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	37
	28
	7
	137
	179,4
	2,1 %
	23,202

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2481
	1554
	1832
	609
	6476
	7145,2
	100 %
	1096,781


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	302
	253
	246
	90
	891
	1048,4
	73,4 %
	887,662

	Инфекција на долни респираторни патишта
	127
	37
	66
	41
	271
	274,8
	22,3 %
	269,985

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	22
	10
	5
	52
	53,2
	4,3 %
	51,805

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	444
	312
	322
	136
	1214
	1376,6
	100 %
	1209,452


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	189
	190
	71
	629
	1008
	71,4 %
	598,284

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	41
	83
	55
	233
	399,4
	26,4 %
	221,622

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	8
	6
	1
	19
	26,4
	2,2 %
	18,072

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	237
	238
	279
	127
	881
	1433,8
	100 %
	837,978


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	672
	499
	371
	101
	1643
	2156,6
	71,9 %
	529,696

	Инфекција на долни респираторни патишта
	202
	113
	137
	77
	529
	762
	23,2 %
	170,547

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	29
	29
	10
	113
	95,4
	4,9 %
	36,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	919
	641
	537
	188
	2285
	3014
	100 %
	736,674


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	488
	433
	506
	132
	1559
	1698
	81,1 %
	824,951

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	48
	116
	89
	333
	348,6
	17,3 %
	176,208

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	7
	11
	4
	30
	36
	1,6 %
	15,875

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	576
	488
	633
	225
	1922
	2082,6
	100 %
	1017,033


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 11-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	43
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	216
	60
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kumanovo
	757
	291
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1181
	301
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje East
	699
	178
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Skopje North
	915
	296
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje South
	1089
	280
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Skopje West
	1113
	287
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Gostivar
	452
	147
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Tetovo
	1191
	382
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Bitola
	1495
	282
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	71
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	423
	178
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Resen
	194
	45
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	95
	19
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Delcevo
	135
	47
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	540
	99
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Pehcevo
	28
	3
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	119
	29
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Debar
	292
	68
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Ohrid
	518
	217
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Struga
	429
	114
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Krusevo
	36
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	61
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1406
	709
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	78
	9
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	251
	104
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Stip
	562
	158
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Strumica
	596
	218
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Valandovo
	33
	15
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	192
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kavadarci
	238
	57
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	172
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	216
	48
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	741
	160
	0
	0
	14
	0
	0
	0


_1445288701.unknown

_1445288726.unknown

_1445288741.unknown

_1445288758.unknown

_1445288713.unknown

_1445288685.unknown

_1445288692.unknown

_1445288679.unknown

